
 

 

 
 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
 

 
 
 

ŽÁDOST O ZÁVAZNÉ STANOVISKO KE KÁCENÍ D ŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 
podle § 8  odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky č. 189/2013 Sb. 

 
ke stavebnímu záměru: …………………………………………………………………………………………… 

 
 

žadatel: …………………………………………………………………………………………………………… 
 
..……………………………………………………………………………………………………………………..                               
 
……..………………………………………………………………………….……………………………………. 
 

……………………………………………………………………………………………………............. 
  u fyzických osob:  jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu; 
  u právnických osob:  název nebo obchodní firma, IČ, sídlo 
 
 
zasílací adresa (pokud se liší od výše uvedené): ……………………………………………………………… 
 
..……………………………………………………………………………………………………………………..                               
 
 
kontaktní osoba, pokud se liší od žadatele:…………………………………………………………………….   
 
 
telefon:…………………………………………     e-mail:………………………………………………………… 
 
 
 
 
specifikace d řevin rostoucích mimo les, které mají být káceny: 
 
obec ……………………………………………………………………. 
 
katastrální území ……………………………………………………… 
 
parcelní číslo pozemku ………………………………………………. 
 
počet dřevin nebo velikost plochy keřů …………………………….. 
 
 druh dřevin..…………………………………………………………..... 
 
obvod stromu ve výšce 130 cm nad zemí ………………………….. 
 
 
 

 



 
 

 

zdůvodn ění žádosti: ……………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
souhlas vlastníka pozemku, na n ěmž dřeviny rostou, pokud jím není žadatel:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……….………………………………                         …………………………………………………………. 

místo, den                 podpis žadatele a otisk razítka  
                                                                            (PO podpis dle výpisu z Obchodního rejstříku) 

 
 
 
Přílohy žádosti: 

1. doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu žadatele k pozemkům, nelze-li 
je ověřit v katastru nemovitostí, včetně písemného souhlasu vlastníka pozemku s kácením, není-li 
žadatelem vlastník pozemku 

2. označení katastrálního území a parcely, na které se dřeviny nacházejí, stručný popis umístění 
dřevin a situační nákres 

3. návrh náhradní výsadby 
 


